

СОГЛАСОВАНО:
Индивидуальный предприниматель

УТВЕРЖДАЮ:
Генеральный директор АО "Барнаульская горэлектросеть"

Богатырев А.П.
"___" _____ 2023 года

Кабаев С.И.
"___" _____ 2023 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2023.2
Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр;
Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр;
Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр;
Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 30 марта 2020 г. № 172/пр, Приказ Минстроя России от 01 июня 2020 г. № 294/пр, Приказ Минстроя России от 30 июня 2020 г. № 352/пр, Приказ Минстроя России от 20 октября 2020 г. № 636/пр, Приказ Минстроя России от 09 февраля 2021 г. № 51/пр, Приказ Минстроя России от 24 мая 2021 г. № 321/пр, Приказ Минстроя России от 24 июня 2021 г. № 408/пр, Приказ Минстроя России от 14 октября 2021 г. № 746/пр, Приказ Минстроя России от 20 декабря 2021 г. № 962/пр;
Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр;
Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр;
Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

22. Алтайский край

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 2029-23

Изготовление и монтаж рекламной конструкции крышной установки "Барнаульская горэлектросеть" по адресу: пр. Ленина, 119а, г. Барнаул
(наименование работ и затрат)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом
Основание _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне _____ 3 кв. 2023 г. (01.01.2000)

Сметная стоимость	888.00	(83,53)	тыс.руб.
в том числе:			
строительных работ	702.50	(70,49)	тыс.руб.
монтажных работ	342.50	(24,35)	тыс.руб.
оборудования	0.00	(0)	тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	98.94	(3,04)	тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		315.88	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		25.71	чел.час.

прочих затрат

0.00

(0) тыс.руб.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Каркас											
1	ФЕР09-03-014-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов: до 24 м при высоте здания до 25 м // (Установка каркаса)	т	4.098761	1	4.098761					
		Конъюнктурный коэффициент ПЗ=0,7085 (ОЗП=0,7085; ЭМ=0,7085 к расх.; ЗПМ=0,7085; МАТ=0,7085 к расх.; ТЗ=0,7085; ТЗМ=0,7085)									
		1 ОТ					345.67	0.7085	1,003.82	32.52	32,644.23
		2 ЭМ					473.47	0.7085	1,374.94		
		3 в т.ч. ОТм					53.96	0.7085	156.70	32.52	5,095.88
		4 М					232.33	0.7085	674.68		
		ЗТ	чел.-ч	39.55	0.7085	114.8520993					
		ЗТм	чел.-ч	4.01	0.7085	11.6449284					
		Итого по расценке					1,051.47		3,053.44		
		ФОТ							1,160.52		37,740.11
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			1,079.28		35,098.30
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			719.52		23,398.87
		Всего по позиции							4,852.24		
2	ФССЦ-23.3.08.01-0023	Трубы стальные электросварные квадратного сечения, размер стороны 40 мм, толщина стенки 2 мм	т	0.499606	1	0.499606	8,260.74	0.7085	2,924.06		
		Конъюнктурный коэффициент ПЗ=0,7085 (ОЗП=0,7085; ЭМ=0,7085 к расх.; ЗПМ=0,7085; МАТ=0,7085 к расх.; ТЗ=0,7085; ТЗМ=0,7085)									
		Всего по позиции							2,924.06		
3	ФССЦ-23.3.08.01-0005	Трубы стальные электросварные квадратного сечения, размер стороны 20 мм, толщина стенки 1,5 мм	т	0.139414	1	0.139414	8,299.88	0.7085	819.82		
		Конъюнктурный коэффициент ПЗ=0,7085 (ОЗП=0,7085; ЭМ=0,7085 к расх.; ЗПМ=0,7085; МАТ=0,7085 к расх.; ТЗ=0,7085; ТЗМ=0,7085)									
		Всего по позиции							819.82		
4	ФССЦ-08.3.08.02-0072	Сталь угловая равнополочная, марка стали: СтЗпс, шириной полок 75-75 мм	т	3.08935	1	3.08935	4,840.65	0.7085	10,595.24		
		Конъюнктурный коэффициент ПЗ=0,7085 (ОЗП=0,7085; ЭМ=0,7085 к расх.; ЗПМ=0,7085; МАТ=0,7085 к расх.; ТЗ=0,7085; ТЗМ=0,7085)									
		Всего по позиции							10,595.24		
5	ФССЦ-08.3.05.02-0057	Сталь листовая горячекатаная марки СтЗ толщиной: 5,0 мм	т	0.07458	1	0.07458	6,712.55	0.7085	354.69		
		Конъюнктурный коэффициент ПЗ=0,7085 (ОЗП=0,7085; ЭМ=0,7085 к расх.; ЗПМ=0,7085; МАТ=0,7085 к расх.; ТЗ=0,7085; ТЗМ=0,7085)									
		Всего по позиции							354.69		
6	ФССЦ-08.3.08.02-0082	Сталь угловая равнополочная, марка стали: СтЗсп, размером 40х40 мм	т	0.295811	1	0.295811	6,297.91	0.7085	1,319.93		
		Конъюнктурный коэффициент ПЗ=0,7085 (ОЗП=0,7085; ЭМ=0,7085 к расх.; ЗПМ=0,7085; МАТ=0,7085 к расх.; ТЗ=0,7085; ТЗМ=0,7085)									
		Всего по позиции							1,319.93		
Антикоррозионная защита											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7	ФЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 Конъюнктурный коэффициент ПЗ=0,7085 (ОЗП=0,7085; ЭМ=0,7085 к расх.; ЗПМ=0,7085; МАТ=0,7085 к расх.; ТЗ=0,7085; ТЗМ=0,7085)	100 м2	1.1066655	1	1.1066655					
		1 ОТ					56.55	0.7085	44.34	32.52	1,441.94
		2 ЭМ					9.22	0.7085	7.23		
		3 в т.ч. ОТм					0.22	0.7085	0.17	32.52	5.53
		4 М					152.04	0.7085	119.21		
		ЗТ	чел.-ч	5.31	0.7085	4.163425					
		ЗТм	чел.-ч	0.02	0.7085	0.0156815					
		Итого по расценке					217.81		170.78		
		ФОТ							44.51		1,447.47
	Пр/812-013.0-1	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			41.84		1,360.62
	Пр/774-013.0	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51			22.70		738.21
		Всего по позиции							235.32		
8	ФЕР13-03-004-28	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: грунт-краской цинконаполненной однокомпонентной полиуретановой Конъюнктурный коэффициент ПЗ=0,7085 (ОЗП=0,7085; ЭМ=0,7085 к расх.; ЗПМ=0,7085; МАТ=0,7085 к расх.; ТЗ=0,7085; ТЗМ=0,7085)	100 м2	1.1066655	1	1.1066655					
		1 ОТ					22.04	0.7085	17.28	32.52	561.95
		2 ЭМ					7.39	0.7085	5.79		
		3 в т.ч. ОТм					0.22	0.7085	0.17	32.52	5.53
		4 М					1,963.57	0.7085	1,539.58		
		ЗТ	чел.-ч	2.43	0.7085	1.9052962					
		ЗТм	чел.-ч	0.02	0.7085	0.0156815					
		Итого по расценке					1,993.00		1,562.65		
		ФОТ							17.45		567.48
	Пр/812-013.0-1	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			16.40		533.43
	Пр/774-013.0	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51			8.90		289.41
		Всего по позиции							1,587.95		
		Итого по разделу 1 Каркас :									
		Итого прямые затраты (справочно)							20,800.61		215,152.03
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1,065.44		34,648.12
		Эксплуатация машин							1,387.96		17,030.27
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							157.04		5,106.94
		Материалы							18,347.21		163,473.64
		Строительные работы							6,675.51		133,888.45
		в том числе:									
		оплата труда							1,065.44		34,648.12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		эксплуатация машин и механизмов							1,387.96		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							157.04		5,106.94
		материалы							2,333.47		
		накладные расходы							1,137.52		36,992.35
		сметная прибыль							751.12		24,426.49
		Монтажные работы							16,013.74		
		в том числе:									
		материалы							16,013.74		
		Итого ФОТ (справочно)							1,222.48		39,755.06
		Итого накладные расходы (справочно)							1,137.52		36,992.35
		Итого сметная прибыль (справочно)							751.12		24,426.49
		Итого по разделу 1 Каркас							22,689.25		276,570.87
Раздел 2. Объемные световые буквы и элементы											
Объемные световые элементы выполнены – основа ПВХ 8 мм, торцевая часть ПВХ 5мм с клейкой пленкой 641-010 белый цвет. Лицевая часть акрил 3 мм аппликация пленки 8500-005 синий цвет.											
Подсветка свето-диодные модули белого свечения (IP67). Логотип диаметр 3000 мм. Выполнен из translucentного баннерного полотна на металлокаркасе. Оклеен пленками 8500.											
Световое наполнение диоды белого свечения (IP67).											
9	ФЕРм08-02-369-02	(прим.) Объемные световые буквы	шт	27	1	27					
		Конъюнктурный коэффициент ПЗ=0,7085 (ОЗП=0,7085; ЭМ=0,7085 к расх.; ЗПМ=0,7085; МАТ=0,7085 к расх.; ТЗ=0,7085; ТЗМ=0,7085)									
		1 ОТ					19.64	0.7085	375.70	32.52	12,217.76
		2 ЭМ					99.23	0.7085	1,898.22		
		3 в т.ч. ОТм					9.55	0.7085	182.69	32.52	5,941.08
		4 М					49.56	0.7085	948.06		
		ЗТ	чел.-ч	1.87	0.7085	35.772165					
		ЗТм	чел.-ч	0.71	0.7085	13.581945					
		Итого по расценке					168.43		3,221.98		
		ФОТ							558.39		18,158.84
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			541.64		17,614.07
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			284.78		9,261.01
		Всего по позиции							4,048.40		
10	ФССЦ-21.2.01.02-0141	Провод неизолированный для воздушных линий электропередачи медные, марка М, сечение 4 мм2	т	-0.0095648	1	-0.0095648	96,440.00	0.7085	-653.54		
		Конъюнктурный коэффициент ПЗ=0,7085 (ОЗП=0,7085; ЭМ=0,7085 к расх.; ЗПМ=0,7085; МАТ=0,7085 к расх.; ТЗ=0,7085; ТЗМ=0,7085)									
		Всего по позиции							-653.54		
11	ФССЦ-24.3.01.01-0002	Трубка полихлорвиниловая	кг	-0.191295	1	-0.191295	35.70	0.7085	-4.84		
		Конъюнктурный коэффициент ПЗ=0,7085 (ОЗП=0,7085; ЭМ=0,7085 к расх.; ЗПМ=0,7085; МАТ=0,7085 к расх.; ТЗ=0,7085; ТЗМ=0,7085)									
		Всего по позиции							-4.84		
12	Коммерческое предложение	Буквы и логотип	комплект	1	1	1	802,554.17	0.7085	63,817.02	8.91	568,609.63
		Цена=963065/1,2									
		Конъюнктурный коэффициент ПЗ=0,7085 (ОЗП=0,7085; ЭМ=0,7085 к расх.; ЗПМ=0,7085; МАТ=0,7085 к расх.; ТЗ=0,7085; ТЗМ=0,7085)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Всего по позиции									63,817.02		568,609.63	
13	ФЕРм11-08-001-04	Присоединение к приборам концов жил электрических проводов пайкой	100 шт	16.14	1	16.14						
Конъюнктурный коэффициент ПЗ=0,7085 (ОЗП=0,7085; ЭМ=0,7085 к расх.; ЗПМ=0,7085; МАТ=0,7085 к расх.; ТЗ=0,7085; ТЗМ=0,7085)												
	1	ОТ					105.16	0.7085	1,202.52	32.52	39,105.95	
	4	М					54.27	0.7085	620.59			
		ЗТ	чел.-ч	10.3	0.7085	117.782457						
		Итого по расценке						159.43		1,823.11		
		ФОТ								1,202.52	39,105.95	
	Пр/812-053.0-1	НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90		90						1,082.27
	Пр/774-053.0	СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46		46						553.16
Всего по позиции									3,458.54			
Итого по разделу 2 Объемные световые буквы и элементы :												
		Итого прямые затраты (справочно)							68,203.73		651,335.03	
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих							1,578.22		51,323.71	
		Эксплуатация машин							1,898.22		23,291.16	
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							182.69		5,941.08	
		Материалы							64,727.29		576,720.16	
		Строительные работы							63,817.02			
		в том числе:										
		материалы							63,817.02			
		Монтажные работы							6,848.56		162,784.56	
		в том числе:										
		оплата труда							1,578.22		51,323.71	
		эксплуатация машин и механизмов							1,898.22			
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							182.69		5,941.08	
		материалы							910.27			
		накладные расходы							1,623.91		52,809.43	
		сметная прибыль							837.94		27,249.75	
		Итого ФОТ (справочно)							1,760.91		57,264.79	
		Итого накладные расходы (справочно)							1,623.91		52,809.43	
		Итого сметная прибыль (справочно)							837.94		27,249.75	
Итого по разделу 2 Объемные световые буквы и элементы									70,665.58		731,394.21	
		в том числе:										
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							63,817.02		568,609.63	
Раздел 3. Электромонтажные работы												
Щитовое оборудование												
14	ФЕРм08-03-599-09	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене: распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг	шт	4	1	4						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		Конъюнктурный коэффициент ПЗ=0,7085 (ОЗП=0,7085; ЭМ=0,7085 к расх.; ЗПМ=0,7085; МАТ=0,7085 к расх.; ТЗ=0,7085; ТЗМ=0,7085)										
		1 ОТ					25.40	0.7085		71.98	32.52	2,340.79
		2 ЭМ					1.63	0.7085		4.62		
		3 в т.ч. ОТм					0.22	0.7085		0.62	32.52	20.16
		4 М					43.04	0.7085		121.98		
		ЗТ	чел.-ч	2.56	0.7085	7.25504						
		ЗТм	чел.-ч	0.02	0.7085	0.05668						
		Итого по расценке					70.07			198.58		
		ФОТ								72.60		2,360.95
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97				70.42		2,290.12
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51				37.03		1,204.08
		Всего по позиции									306.03	
15	ФЕРм08-03-526-01	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А	шт	3	1	3						
		Конъюнктурный коэффициент ПЗ=0,7085 (ОЗП=0,7085; ЭМ=0,7085 к расх.; ЗПМ=0,7085; МАТ=0,7085 к расх.; ТЗ=0,7085; ТЗМ=0,7085)										
		1 ОТ					12.74	0.7085		27.08	32.52	880.64
		2 ЭМ					0.87	0.7085		1.85		
		4 М					20.04	0.7085		42.60		
		ЗТ	чел.-ч	1.34	0.7085	2.84817						
		Итого по расценке					33.65			71.53		
		ФОТ								27.08		880.64
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97				26.27		854.22
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51				13.81		449.13
		Всего по позиции									111.61	
16	ФЕРм08-01-082-01	(прим.) Зажим наборный без кожуха // (Колодка нулевая)	100 шт	0.03	1	0.03						
		Конъюнктурный коэффициент ПЗ=0,7085 (ОЗП=0,7085; ЭМ=0,7085 к расх.; ЗПМ=0,7085; МАТ=0,7085 к расх.; ТЗ=0,7085; ТЗМ=0,7085)										
		1 ОТ					396.34	0.7085		8.42	32.52	273.82
		2 ЭМ					19.41	0.7085		0.41		
		3 в т.ч. ОТм					2.51	0.7085		0.05	32.52	1.63
		4 М					402.81	0.7085		8.56		
		ЗТ	чел.-ч	41.2	0.7085	0.875706						
		ЗТм	чел.-ч	0.2	0.7085	0.004251						
		Итого по расценке					818.56			17.39		
		ФОТ								8.47		275.45
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97				8.22		267.19
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51				4.32		140.48
		Всего по позиции									29.93	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Светотехническое оборудование											
17	ФЕРм08-03-575-01	Прибор или аппарат // (Блок питания светодиодный)	шт	11	1	11					
		Конъюнктурный коэффициент ПЗ=0,7085 (ОЗП=0,7085; ЭМ=0,7085 к расх.; ЗПМ=0,7085; МАТ=0,7085 к расх.; ТЗ=0,7085; ТЗМ=0,7085)									
	1	ОТ					10.22	0.7085	79.65	32.52	2,590.22
	4	М					0.38	0.7085	2.96		
		ЗТ	чел.-ч	1.03	0.7085	8.027305					
		Итого по расценке					10.60		82.61		
		ФОТ							79.65		2,590.22
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			77.26		2,512.51
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			40.62		1,321.01
		Всего по позиции							200.49		
18	ФЕРм08-03-575-01	Прибор или аппарат // (Астрономическое реле с автономным источником питания)	шт	1	1	1					
		Конъюнктурный коэффициент ПЗ=0,7085 (ОЗП=0,7085; ЭМ=0,7085 к расх.; ЗПМ=0,7085; МАТ=0,7085 к расх.; ТЗ=0,7085; ТЗМ=0,7085)									
	1	ОТ					10.22	0.7085	7.24	32.52	235.44
	4	М					0.38	0.7085	0.27		
		ЗТ	чел.-ч	1.03	0.7085	0.729755					
		Итого по расценке					10.60		7.51		
		ФОТ							7.24		235.44
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			7.02		228.38
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			3.69		120.07
		Всего по позиции							18.22		
Кабельная продукция											
19	ФЕРм08-02-390-03	Короба пластмассовые: шириной до 120 мм	100 м	0.44	1	0.44					
		Конъюнктурный коэффициент ПЗ=0,7085 (ОЗП=0,7085; ЭМ=0,7085 к расх.; ЗПМ=0,7085; МАТ=0,7085 к расх.; ТЗ=0,7085; ТЗМ=0,7085)									
	1	ОТ					193.34	0.7085	60.27	32.52	1,959.98
	2	ЭМ					0.31	0.7085	0.10		
	3	в т.ч. ОТм					0.14	0.7085	0.04	32.52	1.30
	4	М					93.27	0.7085	29.08		
		ЗТ	чел.-ч	20.33	0.7085	6.3376742					
		ЗТм	чел.-ч	0.01	0.7085	0.0031174					
		Итого по расценке					286.92		89.45		
		ФОТ							60.31		1,961.28
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			58.50		1,902.44
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			30.76		1,000.25
		Всего по позиции							178.71		
20	ФЕРм08-02-411-01	Рукав металлический наружным диаметром: до 48 мм	100 м	0.4	1	0.4					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Конъюнктурный коэффициент ПЗ=0,7085 (ОЗП=0,7085; ЭМ=0,7085 к расх.; ЗПМ=0,7085; МАТ=0,7085 к расх.; ТЗ=0,7085; ТЗМ=0,7085)									
		1 ОТ					260.94	0.7085	73.95	32.52	2,404.85
		2 ЭМ					148.59	0.7085	42.11		
		3 в т.ч. ОТм					4.52	0.7085	1.28	32.52	41.63
		4 М					600.62	0.7085	170.22		
		ЗТ	чел.-ч	27.76	0.7085	7.867184					
		ЗТм	чел.-ч	0.36	0.7085	0.102024					
		Итого по расценке					1,010.15		286.28		
		ФОТ							75.23		2,446.48
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			72.97		2,373.09
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			38.37		1,247.70
		Всего по позиции							397.62		
21	ФЕРм08-02-405-01	Провод по установленным стальным конструкциям и панелям, сечение: до 16 мм2	100 м	0.02	1	0.02					
		Конъюнктурный коэффициент ПЗ=0,7085 (ОЗП=0,7085; ЭМ=0,7085 к расх.; ЗПМ=0,7085; МАТ=0,7085 к расх.; ТЗ=0,7085; ТЗМ=0,7085)									
		1 ОТ					288.02	0.7085	4.08	32.52	132.68
		2 ЭМ					68.98	0.7085	0.98		
		3 в т.ч. ОТм					4.02	0.7085	0.06	32.52	1.95
		4 М					73.70	0.7085	1.04		
		ЗТ	чел.-ч	30.64	0.7085	0.4341688					
		ЗТм	чел.-ч	0.32	0.7085	0.0045344					
		Итого по расценке					430.70		6.10		
		ФОТ							4.14		134.63
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			4.02		130.59
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			2.11		68.66
		Всего по позиции							12.23		
22	ФЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг	100 м	1	1	1					
		Конъюнктурный коэффициент ПЗ=0,7085 (ОЗП=0,7085; ЭМ=0,7085 к расх.; ЗПМ=0,7085; МАТ=0,7085 к расх.; ТЗ=0,7085; ТЗМ=0,7085)									
		1 ОТ					93.25	0.7085	66.07	32.52	2,148.60
		2 ЭМ					46.25	0.7085	32.77		
		3 в т.ч. ОТм					5.02	0.7085	3.56	32.52	115.77
		4 М					37.03	0.7085	26.24		
		ЗТ	чел.-ч	9.92	0.7085	7.02832					
		ЗТм	чел.-ч	0.4	0.7085	0.2834					
		Итого по расценке					176.53		125.08		
		ФОТ							69.63		2,264.37
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			67.54		2,196.44
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			35.51		1,154.83

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									228.13		
Итоги по разделу 3 Электромонтажные работы :											
		Итого прямые затраты (справочно)							884.53		17,573.75
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							398.74		12,967.02
		Эксплуатация машин							82.84		1,016.45
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							5.61		182.44
		Материалы							402.95		3,590.28
		Монтажные работы							1,482.97		37,034.94
		в том числе:									
		оплата труда							398.74		12,967.02
		эксплуатация машин и механизмов							82.84		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							5.61		182.44
		материалы							402.95		
		накладные расходы							392.22		12,754.98
		сметная прибыль							206.22		6,706.21
		Итого ФОТ (справочно)							404.35		13,149.46
		Итого накладные расходы (справочно)							392.22		12,754.98
		Итого сметная прибыль (справочно)							206.22		6,706.21
		Итого по разделу 3 Электромонтажные работы							1,482.97		37,034.94
Итоги по смете:											
		Итого прямые затраты (справочно)							89,888.87		884,060.81
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							3,042.40		98,938.85
		Эксплуатация машин							3,369.02		41,337.88
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							345.34		11,230.46
		Материалы							83,477.45		743,784.08
		Строительные работы							70,492.53		702,498.10
		в том числе:									
		оплата труда							1,065.44		34,648.12
(22), ФЕР, 3 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 28.08.2023 №52355-ИФ/09, прил.1		эксплуатация машин и механизмов							1,387.96	12.27	17,030.27
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							157.04		5,106.94
(22), ФЕР, 3 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 28.08.2023 №52355-ИФ/09, прил.1		материалы							66,150.49	8.91	589,400.87
		накладные расходы							1,137.52		36,992.35
		сметная прибыль							751.12		24,426.49
		Монтажные работы							24,345.27		342,501.92
		в том числе:									

(22), ФЕР, 3 кв 2023 (СМР),
Письмо Минстроя России от
28.08.2023 №52355-ИФ/09,
прил.1

(22), ФЕР, 3 кв 2023 (СМР),
Письмо Минстроя России от
28.08.2023 №52355-ИФ/09,
прил.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		оплата труда							1,976.96		64,290.73
	(22), ФЕР, 3 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 28.08.2023 №52355-ИФ/09, прил.1	эксплуатация машин и механизмов							1,981.06	12.27	24,307.61
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							188.30		6,123.52
	(22), ФЕР, 3 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 28.08.2023 №52355-ИФ/09, прил.1	материалы							17,326.96	8.91	154,383.21
		накладные расходы							2,016.13		65,564.41
		сметная прибыль							1,044.16		33,955.96
		Итого							94,837.80		1,045,000.02
		Итого ФОТ (справочно)							3,387.74		110,169.31
		Итого накладные расходы (справочно)							3,153.65		102,556.76
		Итого сметная прибыль (справочно)							1,795.28		58,382.45
		Тендерный коэффициент 0,69661116							66,065.07		727,958.68
		Возмещение НДС (МАТ+ОБ+(ЭМ-ЗПМ)+НР*0,1712+СП*0,15)*0,2							17,462.07		160,041.32
		ВСЕГО по смете							83,527.14		888,000.00
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							63,817.02		568,609.63

Составил: _____ Мамишев Р.А.
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

Документ подписан на ЭП "РТС-тендер"

Номер договора:

46/ЗКЭФ/2023

Исполнитель:

Дата подписания:

28.09.2023 15:42 (МСК)

Организация:

ИП БОГАТЫРЕВ АНТОН ПАВЛОВИЧ

ФИО:

БОГАТЫРЕВ АНТОН ПАВЛОВИЧ

Должность:

Сертификат ЭП

действителен с:

20.09.2022 17:04 (МСК)

действителен до:

20.12.2023 17:14 (МСК)

Серийный номер сертификата ЭП:

0160ACEA0016AFA98F457C133217AF78CD

Заказчик:

Дата подписания:

02.10.2023 04:17 (МСК)

Организация:

АО "БАРНАУЛЬСКАЯ ГОРЭЛЕКТРОСЕТЬ"

ФИО:

КАБАЕВ СЕРГЕЙ ИВАНОВИЧ

Должность:

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР

Сертификат ЭП

действителен с:

06.09.2023 08:49 (МСК)

действителен до:

06.12.2024 08:59 (МСК)

Серийный номер сертификата ЭП:

016BB4620075B0A2B24483A6EFECD01072